EDITAL N0 012/2025-Unioeste INOVA

Processo seletivo de bolsas para o Programa Institucional Bolsa-Técnico Agente

Regional de Inovação (ARI) da Fundação Araucária, SETI, SEI e SEBRAE/PR, no

âmbito da Chamada Pública nº 24/2024.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná, por meio de sua Agência de Inovação–

Unioeste INOVA, no uso de suas atribuições e em vista do contido no Edital nº 0010/2024

– Unioeste INOVA Processo seletivo de bolsas para o Programa Institucional Bolsa-

Técnico Agente Regional de Inovação (ARI) da Fundação Araucária, SETI, SEI e

SEBRAE/PR, no âmbito da Chamada Pública nº 24/2024,

1. TORNA PÚBLICA, conforme quadro abaixo, a relação das inscrições

homologadas e não homologadas, para o referido processo:

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: CASCAVEL

  Nome do Candidato  Inscrição

Homologada

Motivo

01

Ana Cristine Vanccin  NÃO

Não cumpriu os itens 9.2 e 10.3

do edital;

02  Brida Krisley Wissmann SIM

03  Douglas Vianna Bahiense SIM

04  Giovane Francis Gottardo SIM

05

Jhonathan Fernando Barossi Gollub NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

06 Julia Roberta Marques SIM

07 Leonardo Levi Soares SIM

08 Luana Pires Weissbock SIM

09

Lucas Alejandro Lopez Karg NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

10 Nathalie Aparecida dos Santos Rôas SIM

11

Pamela Guimaraes Zuniga NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

12

Tania Deichmann Monreal Muzeli NÃO

Não cumpriu o Item 10.5 do

edital (Anexo II)

13

Thamily Gabriely Zaniolo Pereira NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

14 Víctor Marco de Borba SIM

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: FOZ DO IGUAÇU

  Nome do Candidato  Inscrição

Homologada

Motivo

01  João Daniel dos Santos Mendonça SIM

02

Júlia Dumas Figueiredo NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

03  Karen Emanuelly Lutkmeier dos

Santos NÃO

Não cumpriu o Item 10.5 do

edital

04

Naomi Anaue Burda NÃO

Não cumpriu os Itens 10.1 e

10.5 do edital

05

Odirlei Gonzalez Valdez NÃO

Não cumpriu os itens 9.2 e 10.3

do edital

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: FRANCISCO BELTRÃO

  Nome do Candidato  Inscrição

Homologada

Motivo

01  Ana Paula Alves Nunes SIM

02  Caroline Thainá Rovani Rodrigues SIM

03

Eduarda Krindges Kell dos Santos NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

04

Felipe Zanoni Silva NÃO

Não cumpriu os Itens 9.2,10.2 e

10.3 do edital

05

Gabriel Sandrin Teixeira NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

06 Isadora Mazzon Flessak SIM

07

João Ricardo Stevanato Araujo NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

08 Larissa Pisklevitz SIM

09 Marcelo da Silva Lima SIM

10

Natalia Veronica Anderloni NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

11 Nathaly Cristina Piasson SIM

12 Pedro Henrique Benin Aschidamini SIM

13 Rafael dos Santos de Jesus  SIM

14

Raphaela Melissa Detoni Silva NÃO

Não cumpriu os Itens 9.2 e 10.5

do edital

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: MARECHAL CÂNDIDO RONDON

  Nome do Candidato  Inscrição

Homologada

Motivo

01

Ana Julia Black NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

02

Denilo Rodrigues de Oliveira NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

03

Gabrielly Martins de Oliveira NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

04

Henderson Luiz de Oliveira Lopes  NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

05

Larissa Canossa Schulz NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: MEDIANEIRA

  Nome do Candidato  Inscrição

Homologada

Motivo

01  Adair Anholeto SIM

02  Ana Paula Iglikowski Byler SIM

03

Cássio Pereira NÃO

Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

04  José Antonio Basano SIM

05

Wbeimar Yamit Sanchez Duenez NÃO

Não cumpriu os Itens 9.2 e 10.5

do edital

 TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: MARECHAL PALOTINA

  Nome do Candidato  Inscrição

Homologada

Motivo

01  Giovani Lago dos Santos Lopes de

Carvalho SIM

TERRITÓRIO DE ATUAÇÃO: TOLEDO

  Nome do Candidato  Inscrição

Homologada

Motivo

01  Cristiane Fernanda Carvalho SIM

02

Daniel da Silva Ladislau

NÃO Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

03  Gabriella Leal de Farias  SIM

04  Glauber Adenir Soares Preto  SIM

05 Guilherme Bazarin SIM

06 Irene Leite dos Santos SIM

07

Laudelina Alves Ribeiro

NÃO Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

08 Luciane Graziele de Souza Leonardi SIM

09

Luciana Dourado

NÃO Não cumpriu os Itens 9.2 e 10.5

do edital

10 Marcela Caroline Lazzeri SIM

11

Marcos Henrique Alves

NÃO Não cumpriu o Item 9.2 do

edital

12

Viviane Magali Negherbon

NÃO Não cumpriu os Itens 9.2 e 10.5

do edital

2. Eventuais recursos quanto ao contido neste Edital deverão ser interpostos no prazo

previsto no item 7 do EDITAL N0 010/2025-Unioeste INOVA, dirigidos à Agência de Inovação

da Unioeste – Unioeste INOVA, e encaminhados por Email para inova@unioeste.br.

3. As demais fases do processo de seleção seguirão o previsto no EDITAL N0 010/2025-

Unioeste INOVA.

Cascavel, 07 de abril de 2025.

Alexandre Almeida Webber

REITOR - UNIOESTE

mailto:inova@unioeste.br

		2025-04-07T16:46:34-0300
	ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER:94123810934